
学校便り ２月号 和歌山市立貴志中学校

厳寒の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のことと存じ上げます。

令和２年を迎え早や１か月が過ぎようとしています。３学期に入り落ち着いた学校生

活が続いています。３学期も残すところわずかになってきましたが、どうか年度末まで

よろしくお願い申し上げます。

【貴志中あいさつウィーク】

１月６日（月）始業式より１週間、寒い中で生徒会

を中心に挨拶運動を行いました。また、育友会の方々

も昨年に引き続き参加してくださいました。活気のあ

る３学期のスタートとなりました。寒い中ありがとう

ございました。

生徒会・育友会合同の挨拶運動

【協同的で探求的な授業「学びあいの授業づくり」】

今年度、令和３年度より改訂されます新学習指導

要領「主体的・対話的で深い学び」に向けて様々な

取り組みをしてきました。１月２０日（月）には今

年度最後の研究授業を行いました。２年１組・１年

３組の皆さん！活発な授業ありがとうございました。

１年３組 ２年１組

【３年生進路・１，２年生学年末テスト】

３年生にとりましては、進路決定が近づいてきました。既に受験（私立校・高専等）

も始まっています。実力テストも、２月５日（水）《第８回実力テスト》と２月２６日

（水）・２７日（木）《第９回実力テスト》の２回となりました。２月１０日（月）から

は、三者個人懇談会を予定しています。ご家庭でも子供さんに励ましの言葉などをかけ

ていただければ幸いかと思います。どうかよろしくお願いいたします。

また、１，２年生につきましては２月２６日（水）より３日間学年末テストを予定し

ています。体調管理をしっかり行い全力で取り組めることを祈願しています。

【卒業式】

今年度の卒業式は、３月９日（月）です。思い出に残

る卒業式にしたく教職員一同既に準備に取り掛かってい

ます。

また、体育館（卒業式会場）の座席数が限界に達して

いる関係で昨年度と同様に在校生は、学級委員・生徒会

関係・合唱部のみの入場となります。３年生保護者の皆

様は、お子様の晴れ姿が近くで見ていただけるよう卒業生の後ろに座席設営いたします。

ご理解の程よろしくお願いいたします。

尚、全校生徒による「お別れ会」を３月４日（水）に行う予定です。

【教職員着任のお知らせ】

すでにお知らせしていますが、１月２１日（火）より生徒指導補助員として、四宮秀

一郎（しのみや しゅういちろう）が着任しました。よろしくお願い申し上げます。


